РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

юридического факультета  УО «ВГУ им. П.М.Машерова»

на 2021 / 2022 учебный год (5 лет)

V курс (набор 2017 года)

форма обучения    заочная               

  специальность  «Правоведение»
Зимняя сессия                семестр  9       учебные занятия  с 08.10.2021 по 30.10.2021
Практика преддипломная (10 нед.)     с   03.01.2022 по   12.03.2022
Дипломное проектирование                 с   14.03.2022 по   21.05.2022
Обзорные лекции         семестр 10       с   23.05.2022 по   28.05.2022
1.Специализация «Хозяйственное право»

Государственный экзамен 
08.06.2022 – 10.06.2022
Защита дипломной работы    
23.06.2022 – 27.06.2022
2.Специализация «Судебно-прокурорско-следственная деятельность»

Государственный экзамен 
13.06.2022 – 15.06.2022
Защита дипломной работы    
24.06.2022 – 28.06.2022
Вручение дипломов:  30.06.2022          

	№ п/п
	Наименование

дисциплины
	Всего
	9 семестр
	10 семестр

	
	
	
	Л
	ПР
	экз
	уср
	зач
	к/р
	Л
	ПР
	уср
	экз
	зач
	к/р

	1.
	Природоресурсное право
	16
	14
	2
	+
	
	
	+
	
	
	
	
	
	

	2.
	Прокурорский надзор
	16
	12
	4
	+
	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Экологическое право
	16
	12
	4
	+
	
	
	+
	
	
	
	
	
	

	1.Специализация «Хозяйственное право»



	4.1
	Банковское  право
	10
	8
	2
	
	4
	+
	
	
	
	
	
	
	

	5.1
	Правовое обеспечение бизнеса
	16
	14
	2
	
	4
	+
	
	
	
	
	
	
	

	6.1
	Таможенное регулирование внешнеэкономической деятельности в ЕАЭС
	16
	14
	2
	
	4
	+
	
	
	
	
	
	
	

	7.1
	Курсовая работа по выбору: Финансовое право или Трудовое право  (9 семестр)

	8.1.
	Обзорные лекции:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.1.1
	Общая теория права
	10
	
	
	
	
	
	
	10
	
	
	
	
	

	8.1.2
	Гражданск. право (общ. ч.)
	6
	
	
	
	
	
	
	6
	
	
	
	
	

	8.1.3
	Гражданск. право (ос. ч.)
	6
	
	
	
	
	
	
	6
	
	
	
	
	

	8.1.4
	Гражданский процесс
	10
	
	
	
	
	
	
	10
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО:
	122
	74
	16
	3
	(16)
	3
	2
	32
	
	
	
	
	

	2.Специализация «Судебно-прокурорско-следственная деятельность»



	4.2
	Актуальные проблемы уголовного процесса
	14
	10
	4
	
	4
	+
	
	
	
	
	
	
	

	5.2
	Квалификация преступлений
	14
	12
	2
	
	4
	+
	
	
	
	
	
	
	

	6.2
	Тактика и методика рассл-я отдельных видов преступл.
	
	16
	2
	
	4
	+
	
	
	
	
	
	
	

	7.2
	Курсовая работа: Прокурорский надзор  (9 семестр)

	8.2.
	Обзорные лекции:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.2.1
	Общая теория права
	10
	
	
	
	
	
	
	10
	
	
	
	
	

	8.2.2
	Уголовное право (общ. ч.)
	6
	
	
	
	
	
	
	6
	
	
	
	
	

	8.2.3
	Уголовное право (особ. ч.)
	6
	
	
	
	
	
	
	6
	
	
	
	
	

	8.2.4
	Уголовный процесс
	10
	
	
	
	
	
	
	10
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО:
	108
	76
	18
	3
	(16)
	3
	2
	32
	
	
	
	
	


         Декан юридического ф-та                                         А.А. Бочков
